
UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ W STRONIU ŚLĄSKIM 

NR XXXIII/211/09 

z dnia 23 lutego 2009 r. 

w sprawie poboru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego w drodze inkasa 

oraz określenia inkasentów i wynagrodzenia za inkaso 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. Nr 142, poz. 

1591 z 2001 r. ze zm.) oraz art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o 

podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. Nr 121, poz. 844 z 2006 z. ze zm.), 

art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (t.j. Dz. U. Nr 136, 

poz. 969 z 2006 r. ze zm.) oraz art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 

r. o podatku leśnym (Dz. U. Nr 200, poz. 1682 z 2002 r. ze zm.) Rada Miejska w 

Stroniu Śląskim uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

1. Zarządza się pobór podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego od osób 

fizycznych, w drodze inkasa na terenie Gminy Stronie Śląskie. 

2. Inkaso podatków od nieruchomości, rolnego i leśnego powierza się sołtysom wsi Gminy Stronie 

Śląskie, którzy odprowadzą zainkasowaną gotówkę na rachunek bankowy, w dniu następującym po 

terminie płatności podatku. Rozliczenie po tym terminie obciąża inkasenta naliczeniem odsetek 

podatkowych. Inkasent odpowiada całym swoim majątkiem za pobrane, a niewpłacone w terminie 

podatki. 

§ 2 

Dla inkasentów określonych w § 1 pkt 2 ustala się następującą wysokość prowizji od sumy 

zainkasowanych i terminowo przekazanych do Urzędu Miejskiego w Stroniu Śląskim podatków: 

– Wieś Bolesławów    – 20%; 

– Wieś Goszów   – 20%; 

– Wieś Kamienica   – 50%; 

– Wieś Kletno    – 20%; 

– Wieś Nowy Gierałtów   – 20%; 

– Wieś Stara Morawa   – 20%; 

– Wieś Stary Gierałtów   – 15%; 

– Wieś Strachocin    – 20%; 

– Stronie Śląskie Wieś   – 15%. 

Prowizja będzie wypłacona w terminie 14 dni po dokonaniu rozliczenia kwitariusza przychodowego. 

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stronia Śląskiego. 

§ 4 

Traci moc uchwała nr XXXV/309/05 Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim z dnia 21 listopada 2005 r. 

w sprawie poboru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego w drodze inkasa oraz określenia 

inkasentów i wynagrodzenia za inkaso. 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego i ma zastosowanie od roku podatkowego 2009. 

§ 6 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

 

 PRZEWODNICZĄCY 

 RADY MIEJSKIEJ 

 RYSZARD SULIŃSKI 

 


